
 

 

О Всероссийском конкурсе исследовательских проектов 

 «Без срока давности» - 10 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  »    МШРГ-2  2022  г.   №   
 

Москва 

 

 
 

О Всероссийском конкурсе исследовательских проектов «Без срока 

давности» среди обучающихся 8–11 классов образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы основного общего, среднего 

общего образования и обучающихся образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы среднего профессионального 

образования, в 2021-2022 учебном году 
 

В целях реализации плана мероприятий («дорожная карта») 

Министерства просвещения Российской Федерации по реализации 

образовательно-просветительских мероприятий проекта «Без срока давности» 

на 2021‒2022 годы, утвержденного первым заместителем Министра 

просвещения Российской Федерации Бугаевым А.В. 18 ноября 2021 г., 

сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах военных 

преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной 

войны 1941–1945 гг. п р и к а з ы в а ю: 

1. Департаменту международного сотрудничества и связей  

с общественностью (Статура Н.С.) провести в 2022 г. Всероссийский конкурс 

исследовательских проектов «Без срока давности» среди обучающихся  

8–11 классов образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего, среднего общего образования и обучающихся 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего профессионального образования (далее – Конкурс). 



2 

 

О Всероссийском конкурсе исследовательских проектов 

 «Без срока давности» - 10 

2. Создать организационный комитет Конкурса. 

3. Утвердить:  

3.1. Положение о Конкурсе (приложение № 1); 

3.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2). 

4. Определить федеральным оператором Конкурса федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Московский педагогический государственный университет». 

 

Заместитель Министра  мшэп                                                  Т.В. Васильева 

 












































